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tium cl když hud jKtřcb Na twilo

vynález byla vypUi eeia $12-- a

vyndezew o ni uchází J
třeba jen aby rychle dal si vyná-

lez patentovat v jiných státech v

Ksiuidé nebo v Kvropě na píl-kls- d

Pari Koní 1 stal se předmt
inu zvýšené pozor noiO různých
Kjekidantů kteří by patent liej-radě-

ji

dostali do svých rukou la-

tino Než tvoří se přece jeti ne

náhlá kruh poctivějších podniká-tcl- ů

u v dohledné době jistě zně-

né se na vynálezu pracovat Hy-l- o

by škoda kdyby krajané naší

pokud mohou nezasáhli do podni-

ku Jeví se tu ne jkrásiiíjší příle-Host- i

k in tušenému úspěchu ul

j"dnou věc bude vypracována —

Snad v tolika bohatých krajanech
v Americe najdou se přece někte-f- í

Vynálezu tohoto lze užít i na

drahách podzemních a zvýšených

které měla nejraději budou pří-

činou jej smrti
ObétovaJl vhutní krav na aá

clďana milované ivé miUře — V

Cbícuífu {Midrobíla se v min tý-

dnu v nemocnici 4Met4 krajanka
pí A Hů vová Jež utiŽena jest chu
(Jokrevností o(craci — transřusi
krve Zdravotní stav její byl stá-

le chatrným a když lékař jí pora-
dil aby zmíněné operaci se pod
lobíla tu pí Hůvová nevidouc ji-

ného prostředku který by jí mohl
zdraví utužítí odhodlala se k o

perací jež byla na ní provedena
Do žil byla jí přelita krev jejího
ncjmladíího syna Operace trva-

la celkem pět minut (dvě minuty
byla pinta krve bránu synu a tří

minuty {dolévána do matčiných
žil) Druhý den byla operaeoopa-kován- a

a tu {toužilo krve již se

ochotně uvolil milované matce po-

skytnout! její starší syn

den muž začal m jij opět vadit
kdežto já jsem ráZ4rn ocitla —

v ptkle Když pak opět za něja-

ký čas do Kalifornie oděje) to sa-

mé so mnou st) opakovalo Nyní
stačí doložit jak vícobceně se fí-k-

á

že po bouřce bývá hezky i se

mnou se tak stalo Naproti tomu

byť by slunéčko sebe krásnřjí hfá-l- o

není s to rozehřát ony pocity
jež v mnohé mysli bouře zanechá-l- a

— Hlaší dcerušky si stýskají
že je bolí očí za jichž léčeni hod-n- ě

již utratily Lékaři říkají že

mají slabý zrak Když si mně nč
která z nich stěžuje tu mi je ja-

koby mne do srdce bodal a napa-
dá mne 2c já jsem tím vinna -

Viak po mne to nezdědily ježto
sama nevím co jest bolest očí —

Přece ale myslím že je to tím že

jsem dříve vždy příliš plakávala
Proto vám mladé matičky radím
— střežte se pláče! Ačkoliv vím

že jest to někdy velmi těžké pře
ce pevná vůle hodně zmůže zvlá

CMenicu žádných příbuzných a

žádného určitého domova Uyl

vyslán ambulanění vůz policejní
jenž fctařenu dopravil do okresní
nemocníce kdož seznáno l pora-

nění Její jest aico bolestné ala ni-ko-
li

nebezpečné aě pří vya)kém
víku jejím mohlo by míti naalíd

ky osudné Ani v nemocnici ne-

chtěla udali jtroě l zoufala ani

povědět! kde bydlí ItyU čisto

oděna a v kapso Její nalezeno to-

bolka 157 snubním prstenem
a klíčkem

Náhlý ikon krajančin V Mii-oo(f- u

v min týdnu když jií
Musílková meškala u avé

matky pí Anny Koukujiovfi náv-

štěvou počala si pojednou stěžo-

vali na prudké bolení hlavy u

hned na to na smrt zbledla a z tra-til- a

vědomí Jiylo posláno ihned

pro lékaře ten ale nemohl jíž po-

mocí Jak při Ink veslu vyílo na

jcvo {tí Musílková odešla ku své

matce by jí v práci jioněkud vy

pomohla Sedla si v bytě matči-

ně na židličku u pojednou vykři-
kla "Dejte mi nějakou medicí-

nu mně něco prasklo v hlavě!"
Pí Houkupová se ovšem nemálo
lekla a přiskočila rychle k dceři

která se začala se židličky káceli
Pí Soukupová poznala že deern

jest již v bezvědomí proto při-oIal- a

ihned svou druhou dceru
která běžela jiro dra flczanku —

Tento se ihned dostavil a vyšetřiv
tak náhle onemocněvší {taní

Musílkové prohlásil' že praskla
mladé ženě nějaká céva v hlavě a

předepsal jí jakýsi lék načež

paní Soukupová jwtvolala
ihned domů svého zetě ji Aujfu-st- a

Musflka který zanechal ihned

jiráeo a za půl hodiny byl již ti

své manželky Ač tento v malé

půlhodince se dostavil nezastihl

již manželku na živu Skonala ž

by více nabyla vědomí Kra-

janka Anastazie Musílková byla
'ITt roků stará a narodila so v kra-

ji píseckém v Cechách V Ameri

hřích žít člověkem o němž vím

U mílu Jo jinou Vfak čím bývala
jsem trpžlivíjíí ty' tyl smílej-4í-

tak f samí přátelé si toho po-Vti-

a divili so tomu žV na mne

tak zlým u přece mms to ' tii
hněvalo kdežto tbo jsem omlou-

vala jak jsem mohla 'Aa to ab ty

jak jsem jen mohla 'a to al ty

jsi se jím (patně okázal zvláště

když jsi mne ty ncjtížsl a nejne
bezpečnější práce nechal vykoná-
vat Dobře VÍA jaké to byly pro
mie při různých případech

ná-stra-

ježto jsi vycítil že jsem
lě neustále střežila kdežto ty ab'

jsi ustavičné říkal že jsem hlou-

pá 1'trpěl-l- i jsi nějakou někdy
ikodu byla jsem toho já vinou

Kdykoliv jsem tě od něčeho zrazo

vala ty's to přece na vzdor pro-

vedl Jsem tudíž tomu velmi ráda
že jsem nikdy ničeho za co by e

přátelé museli hanbit neprove-
dla Tak — a nyní ráda odchá-

zím a jedině tě prosím dej pozor
na děti by se jim ničeho zlého ne-

stalo — Až mu toto vše povím
zavru oči a bude po mne potom
více neuvidím onoho posměšku
který vždy tolik srdce mé roze-dír-

Chování mého muže bylo
takové že jsem mu nemohla je-

diného důvěrného slova povědit
Už jsem se domýšlela že musím

odejít beze všeho rozloučení Tu

pak přišly moje decrušky k ne-

mocnému mému loži mladší pla-

kala kdežto starší nikoliv Nic-

méně bylo mi jí více líto neboť se

mi zdálo že v očích jejích vidím

tuto výčitku — vidíš malilinko
co se nám stalo a ty se přece o

nás nestaráš ba ještě nám chceš

odejít proč jsi nás přivedla na

svět Když nyní nás tu chceš za-

nechat! Při tointo vědomí začala

jsem se svíjet a prosit tak vrouc-

ně že nikdy před tím ani později
ničeho tolik jsem si nepřála jako
nyní by liůh poskytl mi zdraví

abych děti své mohla chránit a

pro ně pracovat Když pak opět
jsem povstala a začala přecházet
a čím dále tím více běhat tu muž

se mi ještě posmíval Dovcde-I- i si

někdo představit chaos mých my-

šlenek f Vsak nad to vše vždy la

se povinnost a zase povin-

nost Ostatně svého muže mívala

8 Ženská Hlídka

i (Pokračování tr 9)
1o itbyh jej přesvědčila že ne-jse- m

tak hloupou Kdykoliv ale
mí napadla nějaká hrozná my-ílen-

tu div v duchu jH:m
ví-dě-

la

co jsem to učinila Pokaždé

se mí oíj-víl- tvář mé matičky

nesmírným bolem zkormoucená a

hned za ní udivená tvář mé šva-krov-
é

jako by mi pravila — ne-

šťastnice co JhÍ nám to vyvedla

my tě měli tak rádi jako svoji a ty

jsi náa do takovfho neštěstí uvr-

hla Tu jsem sepnula ruce a svoji

řvakrovou jsem v duchu odpro-íoval- a

a jí ni ponižovala — moje

drahá kdybyste jeti věděla jak
hrozné je to žití nebojte se však

hanby vám neudělám vždy budu

hodnou! Jako 11-lc-
té děvče um-

ínila jsem totiž své švakrové slib

že budu vždy hodnou a ač ona by-

la sta mil vzdálena vždy jsem si

jej připamatovala Mnohokráte

jsem si též myslila kdybych nio-

bia tak na králkou dobu domně-

le zemřít aby pochovali prázd-

nou rakev kdežto já abych mohln

někam daleko utéci Muž by ne

8 tou jeho vřele milovanou a

já so přijdu po letech na ně po-

dívat jak se mají rádi Že on po
ní touží jsem věděla ale co ona?

Když by ho neměla ráda — jako
on mne tu aby mu vwi za mne

Pak ale mne opět napá-
lilo proč že jsem tak závistivou
tou ale nikdy jsem nebyla a ra-

ději jsem svůj žul v slzách při prá-
ci utápěla Konečně když jsem se

na lože ukládala tu jsem vzpomí-
nala vždyť ony jsou na světě je-

ště mnohem nešťastnější ženy ně-

která má svého muže zrovna tak
ráda jako já a on jí zemře Jiná
opět má opilce jak hrozným mu-

sí býti život 8 tukovým mužem

kdežto mflj muž se neopijí a to už

přece stojí za to Mnohá má své-

ho muže ráda on ale jí přece opu-

stí všem přátelům spůsobí ostudu
a co ona pak se napláče a aby se

ještě před lidmi styděla To ten

můj muž je přece jen hodný ne--

boř on čeká až já zemru Však

hned mne napadne jen abych ne

zemřela dříve než bude hodně

starým kdy ho potom žádná nc

bude chít Příchodem každého

dítka se můj žal vždy přiostřil
zvláště bylo-l- i to děvče neboť

chlapec ten se vždy snáze světem

protluče kdežto děvíe bude-l- i

tak nešťastno jako já bude na
mne naříkat proč- - jsem je na svět

přivedla a přece jich máme šest a

pouze tři chlapce z toho je vidět
že radostnit událost dosti ěasto u

nás so opakovala Jak jsem se

musela míti na pozoru i před svý
mi pozná se z tohoto: Přišla k

nám maminka a pravila — vy jste
si neco nepříjemného a Antonem

řekli! Ničeho jsme si neřekli od

větila jsem --— Josef vyprávěl
když sem včera přišel že jsi byla
nějak smutnou povídá zase ona

ani nemluvíme do—- Vždyf my
kládám A matka v udivení se

ptá — Vy tedy se hněváte f Ale

t o ií i to jen ta maminka myslí my
a hněvat sel Nu počkejte vy
mne více smutnou neuvidíte ne

boř so budu smát třeba srdce kr
vácelo potom alespoň budete ří-

kat — ta se smála až slzela —

Když sestry na méra muži nějakou
chybu objevily a říkaly že není

ke mně hodným tu jsem mívala

takovou zUmt ž jsem tvrdívala
— j hodným a být na jrho místě

já byla bych ještě horší Niomé

ně s# za něho modlím a kdyí od

eházl přeji mu hy zase tulráv

navrátil vdor tomu le cm mne

nenávidí Milují jej nadá všecko

col snad není piVce hříchem mi

laj' H žena svého fintit f Tt jsem
rkk hÍKhiee hU !♦ nikdo

to nl — ani on a přťfti ťyeh uut

to radii řekla ! t ni budu u

udrat at-ve- neviděla jk m mi

posmívá Viuk piMtud jvm idr
VOU nemohu víd' I kdy lemrtt —

I vat mi !! vlak vidy mi a
lt udělala lept Ilt všech okulitot

t( tuuU jtem trjnt nijakým la- -

llldfčtdiU nedubrlll V# thi!b'h
htletí pltruU jwm jh tnauí lovu

vlídném pfhSťdu bych luu ad-Mt-

r srthv mJ uiiri jk ml od

IřhH J kntčná rde# f tlukotu

utant a ty ludi rad i a inti

ttl jdne jřf ibavUL Nu

Kltf Uk udtvrná vldyf tn M

IVaurujl l d dn# kdy rU
j4m t4 di'Kv jťl jíl 1 di
#tftm Ty V vkW4l HUlí

tut jak in mm bit j4 íínl

U tu tam! připadala ml j ta

České umění na výstavě v San

Franctecu V "Paláci krásného
na Panamsko Pacifické

výstavě nalézá se i několik prací
umělců českých A Polášek

jest několika bronzovými
sochami umístěnými před tímto

palácem dále vystavují zde své

práce V Kéndfl J M Kratina a

J Krupka V architektuře za

stoupeno je české umění prací p

Dibelkovou V "Paláci potrav-nic-h

výrobků" pak zastoupen je
ěchký obchod vystavuje tam totiž
své výrobky známý vinařský čc

!ý závod bratří Korbelů

Básník Machar o Bcneiové Ce-sk-
é

čítance Ve školské hlídce

"New Yorských Uštů" pojedná-
vá J J Kárnik o výsledcích prá-e- e

učitele V Jíencše v Americe

pří čemž uvádí též úsudek Mácha-

ní v o ("'eské čítance lícnešově již
Heneš napsal ješfě před svým pří-

jezdem do Ameriky a které jent
dnes používáno na vyšších tříd-

ních stupních našich škol Machar

napsal JJencšovi o čítance toto: —

"Drahý pane aspoň pár slov mu-sí-

Vám říci než odjedu ' Vídně
Vaši Českou čítanku měl jsem za

společníka ve své nemoci ďratu-luj- i

Vám k této práci a přejí svým

krajanům za mořem aby měla

jehož byste si přál Vy stej-

né jako já a my všichni Poznal

jsem Vás z ní a věřte že mflj du-

ševní život je bohatší o jednoho
člověka a mé žití o přítele"
Politováni hodné neštěstí —

Předmin Úterý nelítostný osud

stihl rodinu krajana J Chudějc
rolníka blíže osady Moravia Tex

na farmě usídleného Jeho 18-le--
tá

dcera byla osudného dne členy

rodiny nalezena u Crceku o 11

hod dopolední utopena leŽ la asi

4 střevíce ve vodě která byla tak

průhledná a čistá jako sklo takže
nebohá byla viděti Nešťastná
dívka šla do potoku natrhali tak
zvnné vodní lilie nic jiného není

dále známo jak neštěstí to mo-

hlo se přihodit i Neštěstí toto je
tím větší neboť dívka v rozkvětu
svého mládí {Mizívající všude v

dobré pověsti měla se na

podzim vdávati Jistě nešťastná
dívka nevěděla že s své svatby
nedočká že skončí podivnou smr-

tí a že právě vodní lilie květiny

SVOU VNUČKOU

iř#Ul#nta Wtbnma a KlU-- u Wtl

ukUda a rridftttiy
d-r- j

je pevné naděje že transfuse bu-

de míti pro pí Kňvovou blahodár-

né následky
Česká dívka popálena— V

velandu když předmin pondělí
si ]'Uotá Jenníe Hejlova navští-

vila s několika kamarádkami byt

p K 'frčka v dosti hustě obydle-n- é

krajany čtvrti Mt Pleasant tu

Jenníe uby se pochlubila že dove-

de býti kuchařkou rozžehla p!y
nová kamna a vařila čaj Nešťast

noii náhodou vodu se převalila a

vystříknuvši z konve uhasila plyn
Mladá hospodyňka rozžehla sir-

ku a v téinže okamžiku kily při-

blížila ji k plynu udál se výbuch
Vznítivším Se plynem zapáleny
byly šaty na Jennii Nešťastná
dívka snad by byla bídně zahynu-

la kdyby nebylo souseda p Vrby

který udusil bořící šaty n přivolal
lékaře který poskytl holčičce prv-níh- o

ošetření a pak ve svém autu
dovezl jí do bytu její matky
Podlcld těžkému zranění — V

Temple Tex 21 m tu skonal če

ský rolník Jan MikuS z osady Jar
rol který podlehnul těžkému zra-

nění jež utrpěl asi před týdnem
kdy vysel si na hon na svoji far
mě líčhom honu nevysvětlitel-

ným způsobem vyšly mu rány z

hlavní ručnice které zasáh-

nuly ho do prsou a spodní části

těla způsobivše mu těžké zraně-n- í

Těžce postřelený krajan do-

praven byl rychle do nemocnice v

Temple kde lékaři snažili se

ho na živu leč úsilí jejich
ukázalo se býti marným neboť

krve která vyvinula se ze

zranění zmařila veškeré jejich

snahy a dokoAěila dílo zkázy —

Tělesné pozůstatky zesnulého do-

praveny byly druhého dne do mě-st-

Jarrol a na tninnějšíia hřbito-

vě za účasti mnoha přátel a zná-

mých uloženy ku věčnému odpo-

činku Zesnulý který odešel na

věčnost v poměrně mladém věku

45 let zanechává po Bohfi manžel-

ku a několik dítek

Krajan amrtelně zraněn — V

Olcvelandu v nemocnici zápasí se

smrtí Tomáš Jelínek Má

jirsa revolverovou kulí prostřele-
ná a stav jeho jest naprosto bez-

nadějný N'a ústřední policejní
stanici uvězněn je Jelínkův škůd-

ce Jun J Moden majitel cukrář-

ského krámu který se hájí že

střelil Jelínka V sebeobraně Týž
dluhoval prý tnu za sodovku 2'
a předmin neděli večer chtěl prý
Jelínek opět nějaké zboží na ú

věr Když jej odmítl týž prý
Mlékl kabát a hnal so po něm

pak prý Médeu tasil tc
volver u Jelínka střelil do Jirsou
Ve chvíli té bylo v krámě nsi tu

ct i kupců Jelínek po svém mi-něi- d

vyvrávoral ještě na chodník
a chtěl telefonovat policii puk
však skácel se na cin v krvi a

smrtelných mrákotách Moden

byl řtttécu a obviněn útoku
ubiti

Pokusil o sebevraždu - V

( bieuj"i jtřcdiniu sobotu pííl4
do Dvoíákova júttku ěkú sta
fenku AUb řlofťo4 a sdělila
řtlieneům ie by rid vykmi
prthl Ptihlilitt tkit V jelitkéill l

thtt-n- l jí tltiVrdU k #pt'bovýlii
hWtdm kUřcnkd š a k m i btťbt

ttkutipttll v Vaně Ktlyl ji %U

biUitt l''hU Ji takových
kmtjM!! v prku tumíjí si

a íu td odiiU Pti

ťhl'i m vránU a k t m tK um

dét 1 1 u H k4třdt j k si U
fvttk Hikitt přiffiati lotiim }i

i h4 h A ruct KrvAct U jii i
hbtbtktt riny aUtk 4tiír avAJ

iniiuthU tb kitii4ti iub( ji tbhll
l itlk ttůi a ruky tiyrvií a
whh pi4c# patku jv KhIU

jvltl )mkui % t f í t Í ptdiiftl
k)f jv slařvitu k loufalčiuu kro
ku iltkHaly PfanU ik j ti l
jt W rwkft atarl nm4 tf

ště vytkneme-l- í si že jest to sva

tou naší povinností vůči díl káni

posud nenarozeným (Jo mne sa

mé se týče myslela jsem že si mu

sím oči vyplakat srdce mé že mu

sí puknout A proto snad jen se

to nesplnilo abych to nyní mohla

napsat pro výstrahu jiným

fíesko-amerlck-

ý přehled

Český vynalez zdokonalen —

"N Y L" sdělují: Nářky na
časté srážky vlaků v dohledné do

bě ustanou jakmile uveden bude

v praxi zdokonalený vynález kra

jaua pana J Konšela z č 41"

vých 7d ulice () vynálezu tom

to jsme jiz referovali avšak te

hdy byl to vynález založený na

prostém mechanismu Dnes podle
moderního způsobu založen je na
elektrickém automatickém půso-
bení všech součástek Tedy my-

šlenka zpracována je na základě
čistě moderním dokonale že so-

tva kdy v budoucnosti bude třeba
činit i nějaké změny A patentní
kancelář ve Washingtonu ochot-

ně vydala patent na vynález tak
obdivuhodné ceny a důležitosti

Nynější patent má ě 222í) Jak
již dříve jsme uvedli vynález v

praxi zavedený zabrání srážkám

vlaků Řekněme že za nákladním
vlakem jede osobni rychleji a

strojvůdce nevidí nebo onemocní

náhle nemá tušení že řítí se n

vlakem do záhuby V každém ji-

ném případě nastane srážka a

smrt mnoha lidí V případě zave-

dení elektricko-automatiekéh- o po-

dle myšlenky a vynálezu krajana
pana Konšela vlak osobní dojel

by jen na určitou vzdálenost za

vlakem nákladním a zastavil by
se bez vlastního přičinění stroj-

vůdcova automaticky a zabráni-

lo by se tak kolikrát strašlivému

neštěstí Vina srážek vlaků vždy

cky anebo pravidelně sváděna hy
!a na pochybení tiifrnálA Po ni

vynálezu toho nebude tře-

ba žádných signálů Itu le dokoii
ee možno sledovat kde se via!

již nachází na své eestS ke stáni
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-
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ce žila 27 roků

Úmrtí starých osadníku — V

Mosince Wis předmin středu
zesnula paní Anna Hanusová čí-

tajíc (jíl léta k velikému žalu je-

jího věrného druha na životní

pouti manžela Josefa a k lítosti
širokého kruhu přátel Zvěčnělá

pocházela ze Zbraslavě a do této
země přijela před 20 lety — V

New Yorku v min týdnu zemřela

paní Pturbora Muchová (rozená
MySkovská) ve stáří CG let Zes
milá rozená byla v Ilořátví u

Nymburka v Cechách a v této ze-

mi dlela asi 22 roky — V Chica-K-

v min týdnu zemřeli Pí IJo-zali- c

Sehultzová vo stáří 79 let —

Pocházela z táborského krajt! v

Cechách a zde dlela 51 rok — pan
Karel Dohnal ve stáří fi!) roky —

Zesnulý narozen byl v Hustopečí
na Moravě a v Americe dlel C

let — Pan Jan Lidinský ve stá-

ří 83 roky Narozen byl v Třešni

kraj písecký a v America dlel 3t
roky

Poruáenó zažívání

Víte dobře co se stává když
vuše zažívací ústrojí bylo porou-
cháno Ctěte proto co jiraví pan
Mat Podobník z (trefou 111: —

"Mohu Vám jtoděkovuti ra Sově-

tovu Žaludeční hořkou Po dlou-

hý čas jsem trjtěl poruchou v

avšak od t" doby kdy
jsem počal užívati Severo? a

hořkou porucha ta se

ztratila" Sovorovu Žaludeční
hoiká (Severa 'h Stouiach liitters)
jest výtečnou sílivkuu scslabetié
ho žaludku dodávající dobrou
chuť k jídlu a odporučeni hodnou
Jii liestravltoMt livsáživtnmti a lá-ci-

Udě slabé soustavy ivláMě-- i

ženy naleiřiHut v léku tomto
rnačně pohdy Občasná dávka i

Hravému člověku vtlmi prospěje
tVny ftite a lí0 Ní sklad všit
dt v lékárnách aneb přímo od W
P Severa (Vdur 1'ajiiN U
— Advertittetncnt
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Wa4 A CWaas tu

jsem nejraději když byl pryě
domova Tu moje mysl vždy si o

něm vybájila vse to nejkrásnějsí
co jen si srdce přálo Když ale se

objevil doma tu srdce mé sice za

plesalo" hned ale se opět bolestí
sevřelo a já si činila výčitky
co tu bylo touhy a očekávání proč
že se neraduji když ho tu mám a

napadlo mi zase snad to ani ne
ní on Pohlížela jsem za ním jak
přechází sem a tam a cosi mi ří
kalo je to on o to se vždy opako
valo když odněkud se po delší do
hě navrátil Před několika roky
odejel do Kalifornie a tu jsem si

myslela jaké to máme zvláštní ži

tí On neustále jezdí kdežto já u

stavičně doma pracuji a za to

jsem prý hloupá Když se něja
ké peníze strží tu on vždy nějaký
chytrý způsob našel jak se o ně

připravit Skutečně jest to ku po
divu jak nás ten osud — dvě pro
tivy — k sobě upoutal Tak mně
to připadá jako by sloučil husu
s krůtou — husa ráda jezdí po
vode nikoliv ale krůta O vždyť
krůta také stále někudy brouzdá
a nedrží se doma Ale já nejsem
jako ta krůta spíše jako slepice
která nejraději se okolo kurníku
zdržuje Ostatně obojí je k užit
ku i my jež vychováme děti aby

byly svému okolí prospěšný a nám
Mmd k radosti Stane-l- i se tak
nás budu — vlastně již jsem spo-

kojena ("'as to reptám vsak ne-má-

k tomu příčiny neboť děti
máme zdravě k práci též je vedu
a že rády jezd! jako tatínek ať

j n užívají jú jim tth dopřeji
Vždyť muž tuké iíká často h% a

fcpoá budí tlitK l někdy í iei e ně
Čt lui UŽlI Nu jeli af iiiivá ji též

tlživám a čím víee práe! udělám
tím jsem spokoj ně jií Ov-- dí
!t říkají Je pHSU ituudiu praetiji a

láatě v neděli kdy prý m Ik-ii-

přqnvttt Abych jim to rhttM vy
tněliit tu by mně
Mutm alt dát pojor abych iuč

ho litudťUla ivUátě c mě tmi mu

It tě nclIM AI jen přijede tu
budu tVov4 htiti4 a k lyi ml

l něha riťhud něco Ubil tni tnu
tu tjtrřvknii abyřh sl ha hrptihtij
aU Tk tritU jm ih ii4 um

i u iut tpravdií lm iwi

kdy 'h Uut Kdyl pr
Médi luMlKhUřnt VÍ A I Itidťil v

iJlku Taktu n ia u nrpt
chv4Hlt jV aU kd w ttřvadd

uj uiis dUít! i a jit — tutiiiU

jwm j na kraji v ttrbi Váak

ta trvaU frlýfh mm dni a df%Atý

'iVv- - &s )


